Договор №

На предоставление телематических услуг связи (Интернет)

г. Минеральные Воды

 __________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Кавказ Интернет Сервис», именуемое в дальнейшем «Провайдер», в лице Генерального директора Поплавского Б. А., действующее на основании лицензии Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций №137859 от 17.04.2014 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1.Предмет договора

1.1. Клиент поручает, а Провайдер принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ и услуг:

- Предоставление Провайдером Клиенту возмездных услуг сети Интернет в соответствии с действующими Регламентом и Прейскурантом;

- Регламент и Прейскурант являются официальными документами Провайдера а так же неотъемлемой частью Договора и устанавливаются Провайдером одинаковыми для всех Клиентов, за исключением случаев, когда Законом или иным правовым документом допускается предоставление льгот отдельным категориям потребителей услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Провайдер обязуется:

2.1.1. С момента заключения Договора предоставить Клиенту истребованные им услуги при соблюдении Клиентом условий, определенных действующим Регламентом и в соответствии с действующим Прейскурантом;

2.1.2. Предоставлять услугу круглосуточно;

2.1.3. Сообщать Клиентам обо всех дополнения и изменения в Регламенте и Прейскуранте не менее чем за 10 дней до начала их действия на сайте www.cisman.ru;

2.1.4. Регламент и Прейскурант Провайдер постоянно публикует на своем сервере по адресу http://www.cisman.ru/;

2.1.5. Принимать оплату за услуги по настоящему договору согласно действующему Прейскуранту;

2.1.6. По запросу Клиента через e-mail sales@cisman.ru или по факсу, предоставлять счета на оплату услуг по настоящему Договору;

2.1.7.Зачислять полученные денежные средства на лицевой счет Клиента в день их поступления;

2.2.Клиент обязуется:

2.2.1 До момента заключения Договора внимательно ознакомиться с Регламентом и Прейскурантом Провайдера;

2.2.2.Выполнять требования, изложенные в Регламенте, своевременно производить оплату услуг в соответствии с действующим Прейскурантом.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется Прейскурантом услуг Провайдера.

3.2. Оплата всех услуг и работ по Договору осуществляется на основе предоплаты и в порядке, устанавливаемом действующим Регламентом.

3.3. Клиент самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им платежей.

3.4. Провайдер имеет право прекратить предоставление услуг Клиенту при нарушении Клиентом порядка расчетов, определенного действующим Регламентом, с расторжением Договора.

3.5. Услуги считаются выполненными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение пяти рабочих дней с момента окончания оказания услуг Клиентом не выставляется рекламация. В случае отсутствия рекламации акт приемки-сдачи выполненных услуг считается подписанным, услуги оказанными надлежащим образом.

3.6. По факту оказания услуг Провайдер выписывает счет-фактуру, составляет акт приемки-сдачи выполненных работ (услуг).

3.7. Неиспользованный остаток по счетам Клиента по истечении 6 месяцев с последней даты предоставления услуг, в случае прекращения договорных обязательств, Провайдер вправе аннулировать.

4. Прочие условия

4.1. На дополнительные виды услуг, не перечисленные в Прейскуранте, но входящие в предмет данного Договора, а также при особых условиях выполнения данного Договора, подписываются дополнительные соглашения, которые являются неотъемлемой частью заключенного Договора. Время действия и условия выполнения дополнительных видов услуг и особых условий выполнения данного Договора определяются в дополнительном соглашении.

4.2. В случае установления Сторонами данного Договора иных правоотношений гражданского оборота, не входящих в предмет настоящего Договора, обязательства, права и условия правоотношений устанавливаются отдельным Договором.

4.3. В случае изменения законодательных и нормативных актов, тарифов и сборов Министерства связи (иных структур и органов связи), введения иных обязательных платежей, распространяемых на Провайдера, а также возникновения иных факторов, влияющих на Провайдера, Провайдер вправе в безусловном порядке пересмотреть Договор, Регламент и Прейскурант с уведомлением Клиента через «личный кабинет» или по электронной почте не менее чем за 10 дней до вступления в силу изменений в Прейскуранте и условий Договора и Регламента.

4.4. При несогласии с изменениями Договора/Регламента/Прейскуранта, он обязан уведомить Провайдера в письменной форме, в течение 10-ти дней с момента получения уведомления. В таком случае Договор расторгается на условиях п.6.1. настоящего Договора. Отсутствие письменного отказа от Договора до вступления изменений в силу принимается за согласие Клиента с новыми условиями Договора, Регламента и Прейскуранта.

4.5. Предоставляемый Клиенту интерфейс на сети Провайдера, если в заказе абонента не указано иное: Fast Ethernet 10/100 Мбит/с.

4.6. Клиент и Провайдер обязуются обеспечивать конфиденциальность учетной информации Клиента (входное имя и пароль). Провайдер не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный Клиентом из-за разглашения последним своей учетной информации каким-либо способом.

4.7. Провайдер обеспечивает доставку счетов за услуги связи следующим образом по выбору Клиента: лично в руки в офисе Провайдера, по факсу, по электронной почте.

4.8. Настоящим Клиент, являющийся собственником помещений (квартиры) в многоквартирном доме, на основании главы 6 Жилищного кодекса РФ и п. 3 ст. 6. Федерального закона «О связи» выражает свое согласие на передачу части общего имущества многоквартирного дома (технические этажи, электрощитовые, чердачные и подвальные помещения, кабельные каналы, слаботочные стояки) в пользование Оператору для размещения оборудования, необходимого для оказания Услуг связи по Договору.

 5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Провайдер и Клиент несут имущественную ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора, Регламента и действующим законодательством.

5.2. Клиент самостоятельно отвечает за содержание информации, передаваемой им или иным лицом под его сетевыми реквизитами по сети Интернет, за ее достоверность, чистоту от претензий третьих лиц и правомерность ее распространения. Провайдер не отвечает за содержание информации, передаваемой Клиентом по сети Интернет.

5.3. Клиент, используя услуги сети Интернет, самостоятельно отвечает за вред, причиненный его деяниями (лично или иным лицом под его сетевыми реквизитами) личности или имуществу граждан, юридических лиц, государства или нравственным принципам общества.

5.4. Провайдер оставляет за собой право временно прекратить предоставление услуг Клиенту в случае нарушения Клиентом правил работы в сети, определяемых Регламентом.

5.5. Провайдер не несет ответственности перед Клиентом за задержки и перебои в работе, происходящие прямо или косвенно по причине, которая находится вне сферы разумного контроля со стороны Провайдера.

5.6. Провайдер не несет ответственности за качество линий связи, если их организуют другие организации.

 6. Условия расторжения договора

6.1. Действие Договора может быть прекращено сторонами в порядке, определяемом Регламентом.

6.2. В случаях расторжения Договора по причинам, отличным от перечисленных в Регламенте, вопросы перерасчетов и выплат решаются по соглашению Сторон или в установленном порядке через суд.

 7. Форс-мажор

7.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в толковании ГК РФ) исключающих или объективно препятствующих исполнению данного Договора, Стороны не имеют взаимных претензий, и каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

 8. Срок действия договора и юридические адреса сторон

8.1. Настоящий Договор является бессрочным и может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон в соответствии с разделом 6 Договора.

8.2. Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, включая, но не ограничиваясь, изменением собственника, организационно-правовой формы и др. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

 8.3. Адреса и реквизиты сторон:

Провайдер:

ООО «Кавказ Интернет Сервис»,

Юр. адрес:357203, г. Минеральные Воды,

пр. Карла Маркса, д. 68а

Почтовый адрес: 357203, г. Минеральные Воды,

пр. К. Маркса 68а

Тел. 57094, Email: sales@cisman. ru

ИНН 2630032936

КПП 263001001

Р/с № 40702810304000000644

в ФАИК ПСБ "Ставрополье"-ОАО г. Минеральные Воды

Кор. Счёт: №30101810500000000760

БИК 040702760

Генеральный директор
___________________ Поплавский Б.А.

Прошу, с момента подключения, предоставить телематические услуги связи согласно выбранному мною тарифу: . С правилами предоставления услуг связи и расчетов ознакомлен.